Управление общего образования
администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

ПРИКАЗ

от 16.09.2010 г. №390_      г. Ртищево

О муниципальной конфликтной

комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях защиты прав обучающихся при проведении государственной

(итоговой) аттестации в 2011 году, обеспечения соблюдения единых

требований к процедуре проведения экзаменов и разрешения спорных

вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках государственной

(итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных

учреж дений, освоивших образовательные программы основного общего

образования.

Приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной конфликтной комиссии

(приложение №1)

2. Назначить председателем конфликтной комиссии Бацаеву Ольгу

Александровну, ведущего специалиста управления общего

образования.

3. Утвердить план – график работы муниципальной конфликтной

комиссии (приложение №2)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

своевременное информирование обучающихся и родителей о

порядке и результатах рассмотрения апелляций, руководствуясь

Положением о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии

(приказ МО Саратовской области №2295 от 14.09.2010 г.)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И О начальника управления

общего образования        В. А. Сазанова

приложение №1

к приказу управления общего образования

от 16.09.2010 г. №390

Состав

муниципальной конфликтной комиссии

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место работы

1.  Бацаева Ольга

Александровна

ведущий специалист управления общего

образования, председатель комиссии

2.  Носова Людмила

Владимировна

заведующая районным методическим

кабинетом, заместитель председателя

3.  Третьякова Оксана

Александровна

юрист управления общего образования,

секретарь комиссии

4.  Рудаева Светлана

Владимировна

директор МОУ СОШ№3 г. Ртищево

5.  Щаднева Марина

Александровна

Заместитель директора по УВР МОУ

СОШ№9 г. Ртищево

приложение №2

к приказу управления общего образования

от 16.09.2010г. №390

График работы

муниципальной конфликтной комиссии

на 2010/2011 учебный год

№

п/п

Содержание заседаний сроки ответственный

1.  Порядок проведения в 2010

году государственной

(итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших

образовательные программы

основного общего образования,

в независимой форме.

Сентябрь 2010 г. Бацаева О.А.

2.  Изучение положения о

муниципальной (окружной)

конфликтной комиссии,

анкетирование членов

муниципальной конфликтной

комиссии

Сентябрь 2010 г. Бацаева О.А.

3.  Об организации

информационной работы

Декабрь 2010 г.  Бацаева О.А.

4.  Информирование обучающихся

и родителей о порядке

рассмотрения апелляций

Январь, май 2011 г. Бацаева О.А.,

руководители

ОУ

5.  Учебно-методическое

сопровождение подготовки к

государственной (итоговой)

аттестации в независимой

форме.

О регламентах проведения

экзаменов в независимой

форме.

Февраль 2011 г.  Носова Л.В.

6.  Рассмотрение апелляций по мере

поступления

Бацаева О.А.

7.  Итоги работы муниципальной

конфликтной комиссии

Июнь 2011 г. Бацаева О.А.